
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

  

 
 
 
Αθήνα,  13  Φεβρουαρίου 2019 
Αριθμ. Πρωτ.: 
ΔΙΠΑΑΔ\ΕΚΔΔΑ\Φ.8\47\οικ.7783 
 
 
 
 
 

  
 

 
Ταχυδρ.  
Δ/νση: 
Τηλέφωνο:                       
Πληροφορίες: 
Email: 

Βασ. Σοφίας 15 
Τ.Κ 106 74 Αθήνα 
213-1313460 
Γ. Μπάμπαλης   
g.babalis@ydmed.gov.gr                                                                                         

 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός Υπηρεσιών Διορισμού των αποφοίτων της 25ης Εκπαιδευτικής 

Σειράς «Αύρα Θεοδωροπούλου»  της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Η Υπουργός Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 15, 15Α, 17 (παρ. 1) και 24-26 του Π.Δ. 57/2007 («Κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το Εθνικό 

Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ 59/Α/14-03-

2007), όπως ισχύει, 

β) των παρ. 2-4 του άρθρου 57 του Ν. 3966/2011 («Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 118/Α/24-05-2011), 

γ) του Ν. 3528/07 (ΦΕΚ 26/Α/07) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών  Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», ως ισχύει, 

δ) του άρθρου 33 του Ν. 4305/2014 («Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 

εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του Ν. 

3448/2006 (ΦΕΚ Α 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού 

Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 237/Α/31-10-2014), όπως ισχύει, 

mailto:g.babalis@ydmed.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



ε) του Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α/29-08-2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών», 

στ) του Π.Δ. 133/2017 (ΦΕΚ 161/Α/30-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης», 

2. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909/1-07-2015 (ΦΕΚ 1456/Β/10-7-

2015) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

«Καθορισμός τμημάτων εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 

Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» καθώς και την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/ 

Φ.8/16/οικ.16336/15-6-2016 (ΦΕΚ 1813/Β/21-06-2016) όμοια απόφαση. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ. 8/36/οικ.45389/29-11-2018 (ΦΕΚ 

5598/Β/12.12.2018) απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα 

«Τροποποίηση της με αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/20/οικ.24095/20-09-2016 (ΦΕΚ 

3050/Β/23.09.2016) απόφασης του Αν. Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης με θέμα «Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοίτων της 

ΚΕ΄ εκπαιδευτικής σειράς της  ΕΣΔΔΑ» και την υπ’ αριθμ. 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.8/45/οικ.49508/24-12-2018 όμοια διόρθωση σφάλματος. 

4. Την υπ’ αριθμ. 5470/26-09-2016 (ΑΔΑ: 77ΚΡ4691Φ0-ΓΟΡ)  απόφαση της 

Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (ΚΕΕ) με θέμα: «Προκήρυξη του 25ου Εισαγωγικού 

Διαγωνισμού της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ)». 

5. Την υπ’ αριθμ. 1568/15-3-2017 (ΦΕΚ 273/Γ/22-03-2017) απόφαση της ΚΕΕ 

διεξαγωγής του 25ου διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί 

πίνακες εισαγομένων στην ΕΣΔΔΑ.  

6. Την υπ’ αριθμ. 2883/ 27-4-2017 (ΦΕΚ 432/Γ/11-05-2017) απόφαση της ΚΕΕ 

διεξαγωγής του 25ου διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ με θέμα «Τροποποίηση οριστικών 

πινάκων εισαγομένων στα τμήματα Εμπορικών - Οικονομικών Υποθέσεων και 

Συμβούλων και Γραμματέων Επικοινωνίας της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 

και Αυτοδιοίκησης». 

7. Την  υπ’ αριθμ. 567/25-01-2019 απόφαση της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. «Ανακήρυξη 

αποφοίτων της ΚΕ΄ Εκπαιδευτικής Σειράς «Αύρα Θεοδωροπούλου» της Ε.Σ.Δ.Δ.Α.». 

8. Το υπ’ αριθμ. 3660/25-05-2017 έγγραφο της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 

την  απόσπαση του κου Αποστολόπουλου Αλέξανδρου από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Αττικής. 

9. Το υπ’ αριθμ. 3658/25-05-2017 έγγραφο της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 

την  απόσπαση του κου Λυμπέρη Γεωργίου από τον Δήμο Σερρών. 

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



10. Το υπ’ αριθμ. 3663/25-05-2017 έγγραφο της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 

την  απόσπαση του κου Παλιούρα Παναγιώτη από τον Οργανισμό Γεωργικών 

Ασφαλίσεων.  

11. Το υπ’ αριθμ. 3661/25-05-2017 έγγραφο της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 

την  απόσπαση της κας Παππά Μαρίνας από το Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας.) 

12. Το υπ’ αριθμ. 3659/25-05-2017 έγγραφο της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 

την  απόσπαση του κου Παυλόπουλου Θεοδόσιου από το Υπουργείο Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας. 

13. Το υπ’ αριθμ. 3662/25-05-2017 έγγραφο της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 

την  απόσπαση της κας Τσούτσια Ουρανίας από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας. 

14. Το υπ’ αριθμ. 3664/25-05-2017 έγγραφο της Δ/ντριας της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 

την  απόσπαση του κου Τζανετόπουλου Παναγιώτη από το Υπουργείο Οικονομικών. 

15.  Τα υπ’ αριθμ. 909/31-1-2019 και 1200/8-2-2019 έγγραφα της Διευθύντριας 
ΕΣΔΔΑ και τις δηλώσεις προτίμησης των αποφοίτων. 
 
16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Διαθέτουμε για διορισμό στις κατωτέρω Υπηρεσίες, τους αποφοίτους της 25ης 

Εκπαιδευτικής Σειράς «Αύρα Θεοδωροπούλου» της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ), ανά Τμήμα εξειδίκευσης, ως ακολούθως: 

Τμήμα Γενικής Διοίκησης (Σύνολο 43) 
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (ΚΥ)  

1. Λιαργκόβα Πελαγία  
2. Χατζηβασίλογλου Κοσμάς  
3. Καψής Παναγιώτης  
4. Αθανασιάδης Αθανάσιος  

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ 
1. Κουτσοκώστα Ευφροσύνη  

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
1. Σιμοπούλου Αδαμαντία 
2. Βελισσάρης Θεόδωρος  
3. Καβάζη Ευτυχία  
4. Ζαχαράκης Θωμάς  
5. Κοσμά Δήμητρα  
6. Ράπτης Αθανάσιος  
7. Πιλάλη Βασιλική  
8. Μέρμηγκας Γεώργιος  
9. Λάμπρου Ιωάννης  
10. Βασιλείου Άννα  

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



11.  Νικολάκη Αθηνά 
4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1. Λαβδιώτου Χριστίνα 
2. Γκολφινόπουλος Σπυρίδων 
3. Παπακωνσταντίνου Ρεγγίνα 
4. Μητρομάρας Γεώργιος 

5.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
1. Σαμαρίνης Πασχάλης 
2. Σιδηροπούλου Χρυσή 

6. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ –ΓΓΕΤ 
1. Κουτσοσπύρος Χρήστος  

7. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ –ΚΥ 
1. Ψυχάλης Μάριος-Γεώργιος  
2. Τσιλεδάκη Στυλιανή  
3. Κουτσόγεωργα Βασιλική  
4. Καλούδης Παναγιώτης  

8. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
1. Σιγανάκης Δημήτριος  Σοφοκλής 
2. Γαλανόπουλος Διονύσιος  

9. ΥΠΟΥΡΓΕIΟ ΔIΚΑIΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ – ΚΥ 
1. Ευαγγελοπούλου Πηνελόπη  
2. Παναγόπουλος Κωνσταντίνος  

10.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
1. Ιωαννίδου Ευφροσύνη 
2. Μότσια Λαμπρινή 
3. Τσαπακίδης Χρήστος 
4. Πολυμενόπουλος Στέφανος  
5. Καζαντζής Παναγιώτης 
6. Χώτος Μιχαήλ 

11.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ – ΚΥ 
1. Μηλιώνη Βασιλική  
2. Αντωνόπουλος Ελευθέριος  
3. Κοψιδάς Οδυσσέας  

12.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
1. Κανελλόπουλος  Αθανάσιος-Αριστοτέλης 

13.ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
1. Λαπιέρης Σωτήρης 

14.ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
1. Γκογκόρνας Αλέξανδρος 

 

Τμήμα Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών (Σύνολο 20) 
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (ΚΥ)  

1. Ζαχαράκη Κωνσταντίνα  
2.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

1. Γεωργιτσόπουλος Κυριάκος  
2. Μητσιόπουλος Χρήστος 

3.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)  
1. Δρένος Δημήτριος 

4.ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1. Πορφύρη Αγορίτσα  
2. Θεοδοσοπούλου Αλεξάνδρα  

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



3. Ζέλλιου Δωροθέα 
4. Γιαννακοπούλου Μαρία Παναγούλα  
5. Αγγελακόπουλος Βασίλειος 

5.ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ (ΕΔΡΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 
1. Τσαβαλιάς Κωνσταντίνος 

6.ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ (ΕΔΡΑ Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 
1. Χατζηγιάννη Μελπομένη 

7.ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΕΔΡΑ Ν.ΛΑΡΙΣΑΣ) 
1. Μπίλλης Χρήστος 

8.ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΕΔΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 
1. Τρασανίδης Χαράλαμπος 

9.ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (ΕΔΡΑ Ν.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 
1. Κουλούσιου Δάφνη 
2. Λαμτσίδης Σπυρίδων 

10.ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ (ΕΔΡΑ 
Ν. ΑΧΑΪΑΣ)  

1. Βαφάκος Σωκράτης 
2. Κρανιά Μαρία 

11.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
1. Χριστοπούλου Ανδρονίκη 

12.ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
1. Μπαζούκης Ιωάννης 

13.ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1. Γραμματικοπούλου Πετρούλα  

 
Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής Φροντίδας (Σύνολο 40): 
Πρόγραμμα Κοινωνικής Φροντίδας (Σύνολο: 20)   
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ – ΚΥ 

1. Κλαδισίου Αικατερίνη  
2. Γρίσπος  Αθανάσιος  
3. Τσούτσια Ουρανία  
4. Τζωρτζάκη Αγγελική  
5. Ζώλη Ελένη 
6. Καλαμάτας Δημήτριος  
7. Μαρίνος Κωνσταντίνος 
8. Κρητικού-Γιαννιώτη Μυρτώ  
9. Παυλόπουλος Ανδρέας  
10. Σπανουδάκης Γεώργιος  
11. Στερνάρα-Τσιάρα  Ολυμπία  
12.  Κυλίτου Καλλιόπη 
13.  Δούκας Γεώργιος 

2.ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (ΠΡΩΗΝ ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΙΚΑ-ΕΤΑΜ)) 

1. Παππάς Γεώργιος  
2. Τσουκνίδας Κωνσταντίνος  

3.ΟΑΕΔ (ΑΤΤΙΚΗ) 
1. Καλλιαροπούλου Λήδα-Ευαγγελία  
2. Καρατασάς Ιωάννης  
3. Σταϊκούρα Αρετή-Κωνσταντίνα  

4.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
1. Πολύζου Ίρις Νικολέττα  

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



 
Ο κος Παλιούρας Παναγιώτης με δήλωσή του θα επιστρέψει στην οργανική του 
θέση, σύμφωνα με τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγράφου 1 του 
άρθρου 24 του πδ 57/2007 (Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)). 
 
Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας (Σύνολο: 20)   
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΚΥ 

1. Ιορδανίδης Ηλίας  
2. Βασιλειάδης Ηλίας  
3. Ανδριανάκη Χαρούλα  
4. Γονιδάκης Σταύρος  
5. Γκιόκα Σοφία  
6. Καρατζά Ευαγγελία  
7. Αναστασάκη Μαρία-Ιουλία  
8. Κωτσόπουλος Γεώργιος  
9. Κουλούρη Αθανασία  
10.  Μπακογιάννη Μαρία 

2.ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

1. Λεγάκης Κωνσταντίνος  
2. Λέκκα Σταματίνα  
3. Μπόλη Αγγελική  

3.ΕΚΑΒ (ΑΘΗΝΑ) 

1. Βορριά Ευσέβεια  
2. Μάλλιου Ιωάννα  
3. Σαβουιδάκη Ελένη  
4. Βεριώνης Δημήτριος  

4.ΕΚΑΒ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

1. Κρεμέτης Στέφανος 
 
5.6η ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΚΥ 

1. Γαρίνης Παναγιώτης  
6.Γ.Ν. ΛΑΪΚΟ ΑΘΗΝΩΝ 

1. Τσαούσης Ανδρέας  
Τμήμα Εμπορικών – Οικονομικών Υποθέσεων (Σύνολο: 16)   
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

1. Λυμπέρης Γεώργιος 
2. Σερέπας Αντώνιος 
3. Σταφίδας Γρηγόριος 
4. Μεταξά Μαρία-Ζηνοβία 
5. Μπρέκη Παρασκευή 
6. Μπαμπανάκης Χριστόφορος 
7. Ζαχάρη Σοφία 
8. Τόλιου Άννα 
9. Μπάρμπα Όλγα 
10. Τσάμπρας Δημήτριος 
11. Σαμαρτζόπουλος Ιωάννης 
12. Προεστάκη Ζαφειρένια 

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



13. Τσιρονίκος Γεώργιος 
14. Ρουβά Αλεξάνδρα 
15. Ζαχαριάδης Σταμάτιος 

Ο κος Παυλόπουλος Θεοδόσιος με δήλωσή του θα επιστρέψει στην οργανική του 
θέση, σύμφωνα με τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγράφου 1 του 
άρθρου 24 του πδ 57/2007 (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας). 
 
Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων (Σύνολο: 11)   
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1. Ζαρκαδούλα Ιωάννα  
2. Κυλιντηρέα Μαρία  

2.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
1. Δαμιανίδου Δέσποινα 

3.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
1. Αργύρης Νικόλαος  
2. Κολοκούρης Ορέστης 

4.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
1. Λογοθέτη Δήμητρα 

5.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ – ΚΥ 
1. Μακρίδου Κλεονίκη  
2. Μπαδιεριτάκης  Ευάγγελος  
3. Λαδά Ευγενία 

6. ΥΠΟΥΡΓΕIΟ ΔIΚΑIΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ – ΚΥ 
1. Αντζουλάτος Χρήστος 

7.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
1. Μωραΐτη Θεοδώρα 

Τμήμα Συμβούλων και Γραμματέων Επικοινωνίας (Σύνολο: 9)   
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ-ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1. Δημητριάδης Στέφανος 
2. Γκιντίδης Δημήτριος 
3. Παπαϊωάννου Ευτυχία 
4. Χρηστάκη Σοφία 
5. Μιχοπούλου Μαρία 
6. Μπινιάρης Αριστείδης 
7. Ρουμπάνη Μαρία 
8. Φρανγκόγλου Ιωάννης 

Η κ. Παππά Μαρίνα με δήλωσή της θα επιστρέψει στην οργανική της θέση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 24 
του πδ 57/2007 (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων/Δ/νση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αρκαδίας). 
Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (Σύνολο: 9)   
1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

1. Καραβά Αλεξάνδρα  
2. Τσίτσιρας Χαράλαμπος  
3. Χολιασμένος Δημήτριος  
4. Βύρκος Χρήστος  
5. Βαγγελάτος Ηρακλής  
6. Πατουλιάς Νικόλαος 

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



2.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
1. Αποστολόπουλος Αλέξανδρος 

3.ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
1. Στάμου Αναστασία 

Ο κος Τζανετόπουλος Παναγιώτης με δήλωσή του θα επιστρέψει στην οργανική του 
θέση, σύμφωνα με τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγράφου 1 του 
άρθρου 24 του πδ 57/2007 (Υπουργείο Οικονομικών). 
 
Τμήμα Πολιτιστικής Διοίκησης (Σύνολο: 8)   
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)-ΚΥ 

1. Τρακόσας Κωνσταντίνος 
2. Μπασιούκα Σοφία 
3. Μουζακίτης Νικόλαος 
4. Κουτσογιαννοπούλου Ελισάβετ 
5. Νιάνιου Νίκη 
6. Πρέντζας Γεώργιος 
7. Πάνου Παναγιώτης 
8. Ρήγας Σταμάτης 

 
Παρακαλούνται οι υπηρεσίες στις οποίες διατίθενται οι ανωτέρω απόφοιτοι να εκδώσουν 
το ταχύτερο δυνατόν την πράξη διορισμού, επειδή ο διορισμός τους ανατρέχει στην 
επομένη της ημέρας αποφοίτησής τους, δηλαδή από 26/01/2019, για κάθε συνέπεια 
περιλαμβανομένων και των αποδοχών. 
 Οι απόφοιτοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις Υπηρεσίες διορισμού σύμφωνα με τις 
διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 21 του πδ 57/2007 μέχρι την 26η 
/02/2019, ανεξαρτήτως του χρόνου που απαιτείται για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
διορισμού τους.  
Η μη εμφάνιση των αποφοίτων για ανάληψη υπηρεσίας στην ορισθείσα ημερομηνία 
συνεπάγεται τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για αδικαιολόγητη 
αποχή από τα καθήκοντα (στέρηση αποδοχών, πειθαρχική δίωξη), η δε άρνηση του φορέα 
να δεχθεί το διοριζόμενο, είναι αδικαιολόγητη όσο και παράνομη. 
 
 
 
 

Η Υπουργός 
 
 
 

Μαρία - Ελίζα Ξενογιαννακοπούλου 
  

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ



Π Ι Ν Α Κ Α Σ Δ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Υπηρεσίες Προσωπικού των κατωτέρω Φορέων/ Υπηρεσιών: 
1. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης 
2. Υπουργείο Οικονομικών - Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής 
3. Υπουργείο Οικονομικών - Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων 
4. Υπουργείο Οικονομικών - Γενική Γραμματεία Οικονομικής Πολιτικής 
5. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων – Κεντρική Υπηρεσία 
6. Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
7. Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης – Εθνικό Τυπογραφείο 
8. Υπουργείο Τουρισμού 
9. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας – Κεντρική Υπηρεσία 
10. Υπουργείο Εσωτερικών -  Κεντρική Υπηρεσία 
11. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης - 
Κεντρική Υπηρεσία 
12. Ο.Α.Ε.Δ. - Αττική 
13. Ενιαίος Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης 
14. Υπουργείο Υγείας – Κεντρική Υπηρεσία 
15. Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων 
16. ΕΚΑΒ – Αθήνα 
17. ΕΚΑΒ – Θεσσαλονίκη 
18. 6η Διοίκηση Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου Ιονίων Νήσων Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδας - Κεντρική Υπηρεσία 
19. Γενικό Νοσοκομείο Λαϊκό Αθηνών  
20. Γενική Γραμματεία Συντονισμού 
21. Συνήγορος του Πολίτη 
22. Υπουργείο Εξωτερικών 
23. Ελληνική Στατιστική Αρχή 
24. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού)- Κεντρική Υπηρεσία 
25. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων – Κεντρική Υπηρεσία 
26. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων - Γενική Γραμματεία Έρευνας και 
Τεχνολογίας 
27. Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης - Γενική Γραμματεία 
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 
28. Περιφέρεια Αττικής 
29. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας – Π.Ε. Θεσσαλονίκης 
30. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 
31. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου (Έδρα Πειραιάς) 
32. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Έδρα Νομός Ηρακλείου) 
33. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας (Έδρα Νομός Λάρισας) 
34. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα Νομός Ιωαννίνων) 
35. Αποκεντρωμένη Διοίκηση  Μακεδονίας –  Θράκης (Έδρα Νομός Θεσσαλονίκης) 
36. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου – Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Έδρα Νομός 
Αχαΐας) 
37. Δήμος  Αθηναίων  
38. Δήμος  Θεσσαλονίκης  
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
Κοινοποίηση: ΕΚΔΔΑ/ΕΣΔΔΑ 

ΑΔΑ: ΨΘΟΛ465ΧΘΨ-ΞΡΟ


		2019-02-22T15:16:39+0200
	Athens




